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SVIBANJSKA POBOŽNOST

Kraljice mira moli za nas!
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TREĆA NEDJELJA USKRSA

Prvo čitanje Dj 5, 27b-32.40b-41
Svjedoci smo tih događanja mi i Duh Sveti.

Čitanje Djela apostolskih
U one dane: 
Veliki svećenik zapita apostole: »Nismo li vam 
strogo zabranili učiti u to ime? A vi ste eto na
punili Jeruzalem svojim naukom i hoćete na 
nas navući krv toga čovjeka.«
Petar i apostoli odvrate: »Treba se većma 
pokoravati Bogu negoli ljudima! Bog otaca 
naših uskrisi Isusa kojega vi smakoste objesivši 
ga na drvo. Njega Bog desnicom svojom uzvisi 
za začetnika i spasitelja da obraćenjem podari 
Izraela i oproštenjem grijeha. I mi smo svjed
oci tih događaja i Duh Sveti kojega dade Bog 
onima što mu se pokoravaju.« Tada zapovjede 
apostolima da ne govore u ime Isusovo pa ih 
otpuste. Oni pak odu ispred Vijeća radosni što 
bijahu dostojni podnijeti pogrde za Ime.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 30, 2.4-6.11.12a.13b
Pripjev:  Veličam te, Gospodine,  
 jer si me izbavio.

Veličam te, Gospodine, jer si me izbavio
i nisi dao da se raduju nada mnom dušmani.
Gospodine, izveo si mi dušu iz podzemlja,
na rubu groba ti si me oživio.
     Pjevajte Gospodinu, pobožnici njegovi,
     zahvaljujte svetom imenu njegovu!
     Jer samo za tren traje srdžba njegova,
     a cio život dobrota njegova.
Večer donese suze, a jutro klicanje.
Slušaj, Gospodine, i smiluj se meni;
Gospodine, budi mi na pomoć!
Okrenuo si plač moj u igranje,
Gospodine, Bože moj, dovijeka ću te hvaliti! 

Drugo čitanje Otk 5, 11-14
Čitanje Otkrivenja svetog Ivana apostola

Ja, Ivan, vidjeh, i začuh glas anđela mnogih 
uokolo prijestolja, i bića i starješina. Bijaše ih 
na mirijade mirijada i tisuće tisuća. Klicahu 
iza glasa: »Dostojan je zaklani Jaganjac primiti 
moć, i bogatstvo, i mudrost, i snagu, i čast, i 
slavu, i blagoslov!« I začujem: sve stvorenje, i 

na nebu, i na zemlji, i pod zemljom, i u moru 
– sve na njima i u njima govori: »Onomu 
koji sjedi na prijestolju i Jaganjcu blagoslov i 
čast, i slava i vlast u vijeke vjekova!« I četiri 
bića ponavljahu: »Amen!« A starješine padnu 
ničice i poklone se.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije Evanđelja 1Kor 5, 7b-8a
Uskrsnu Krist koji je sve stvorio
i smilovao se ljudskom rodu.

Evanđelje Iv 21, 1-14 (kraća verzija)
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu

U ono vrijeme: Isus se ponovno očitova uče
ni cima na Tiberijadskome moru. Očitova se 
ovako: Bijahu zajedno Šimun Petar,  Toma zva
ni Blizanac, Natanael iz Kane Galilejske,  zatim 
Zebedejevi i još druga dva njegova učenika. 
Kaže im Šimun Petar: »Idem ribariti.« Rekoše: 
»Idemo i mi s tobom.« Izađoše i uđoše u lađu, 
ali te noći ne uloviše ništa. Kad je već svanulo, 
stade Isus na kraju, ali učenici nisu znali da je 
to Isus. Kaže im Isus: »Dječice, imate li što za 
prismok?« Odgovoriše mu: »Nemamo.« A on 
im reče: »Bacite mrežu na desnu stranu lađe i 
naći ćete.« Baciše oni i više je ne mogoše izvu
ći od mnoštva ribe. Tada onaj učenik kojega je 
Isus ljubio kaže Petru: »Gospodin je!« Kad je 
Šimun Petar čuo da je to Gospodin, pripaše si 
gornju haljinu, jer bijaše gol, te se baci u more. 
 Ostali učenici dođoše s lađicom vukući mrežu 
s ribom jer ne bijahu daleko od kraja, samo 
kojih dvjesta lakata. 
Kad iziđu na kraj, ugledaju pripravljenu že
ravicu i na njoj pristavljenu ribu i kruh. Kaže 
im Isus: »Donesite ribâ što ih sada uloviste.« 
Nato se Šimun Petar popne i izvuče na kraj 
mrežu punu velikih riba, sto pedeset i tri. I 
premda ih je bilo toliko, mreža se ne raskinu. 
Kaže im Isus: »Hajde, doručkujte!« I nitko se 
od učenika ne usudi upitati ga: »Tko si ti?« 
Znali su da je Gospodin. Isus pristupi, uzme 
kruh i dade im, a tako i ribu. To se već treći 
put očitova Isus učenicima pošto uskrsnu od 
mrtvih.
Riječ Gospodnja.
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ČETVRTA NEDJELJA USKRSA

Prvo čitanje Dj 13, 14.43-52
Obraćamo se, evo, poganima.

Čitanje Djela apostolskih
U one dane:
Pavao i Barnaba krenuše iz Perge i stigoše u 
Antiohiju pizidijsku. U dan subotni ušli su u 
sinagogu i sjeli. I mnogi Židovi i bogobojazne 
pridošlice pođoše za njima, koji su Ih nagova
rali ustrajati u milosti Božjoj. Iduće se subote 
gotovo sav grad zgrnu čuti riječ Gospodnju. 
Kad su Židovi  ugledali mnoštvo, puni zavisti 
psujući suprotstavljali su se onomu što je Pa
vao govorio. Na to im Pavao i Barnaba smjelo 
rekoše: »Trebalo je da se najprije vama navi
jesti riječ Božja. Ali kad je odbacujete i sami 
sebe ne smatrate dostojnima života vječnoga, 
obraćamo se evo poganima. Jer ovako nam je 
zapovjedio Gospodin: 
’Postavih te za svjetlost poganima, 
da budeš na spasenje do nakraj zemlje.’«
Pogani koji su slušali radovali su se i slavili ri
ječ Gospodnju te povjerovaše oni koji bijahu 
određeni za život vječni. Riječ se pak Gospod
nja pronese po svoj onoj pokrajini. Ali Židovi 
potakoše ugledne bogobojazne žene i prvake 
gradske te zametnuše progon protiv Pavla i 
Barnabe pa ih izbaciše iz svoga kraja. Oni pak 
stresu prašinu s nogu protiv njih pa odu u Iko
nij. A učenici su se ispunjali radošću i Duhom 
Svetim.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 100, 2.3.5
Pripjev: Njegov smo narod i ovce paše njegove.

Kliči Gospodinu, sva zemljo!
Služite Gospodinu u veselju!
Pred lice mu dođite
s radosnim klicanjem!
     Znajte da je Gospodin Bog:
     on nas stvori i mi smo njegovi,
     njegov smo narod i ovce paše njegove.

Jer dobar je Gospodin,
dovijeka je ljubav njegova,
od koljena do koljena vjernost njegova.

Drugo čitanje Otk 7, 9.14b-17
Jaganjac će biti pastir njihov i vodit će ih na 
izvore vodâ života.

Čitanje Otkrivenja svetog Ivana apostola
Ja, Ivan, vidjeh: eno velikoga mnoštva što ga 
nitko ne mogaše izbrojiti, iz svakoga naroda, 
i plemena, i puka, i jezika! Stoje pred prijesto
ljem i pred Jaganjcem odjeveni u bijele haljine; 
palme im u rukama. I reče mi jedan od star
ješina: »Oni dođoše iz nevolje velike i oprali 
su haljine svoje i ubijelili ih u krvi Jaganjčevoj. 
Zato su pred prijestoljem Božjim i služe mu 
dan i noć u hramu njegovu, i onaj koji sjedi 
na prijestolju razapet će šator svoj nad njima. 
Neće više gladovati ni žeđati, neće ih više paliti 
sunce nit ikakva žega jer – Jaganjac koji je po
sred prije stolja bit će pastir njihov i vodit će ih 
na izvore vodâ života. I otrt će Bog svaku suzu 
s očiju njihovih.«
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja Iv 10, 14
Ja sam pastir dobri, govori Gospodin, 
i ja poznajem ovce svoje
i mene poznaju moje.

Evanđelje Iv 10, 27-30
Ja ovcama svojim dajem život vječni.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
U ono vrijeme: Reče Isus:
»Ovce moje slušaju glas moj; ja ih  poznajem i 
one idu za mnom. Ja im dajem život vječni te 
neće propasti nikada i nitko ih neće ugrabiti 
iz moje ruke. Otac moj, koji mi ih dade, veći 
je od svih i nitko ih ne može ugrabiti iz ruke 
Očeve. Ja i Otac jedno smo.«
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA

12. svibanj - Četvrta uskrsna nedjelja 
Čerin u 8:00 sati, D. M. Ograđenik u 
9:00 sati, D. Blatnica u 9:30 sati. 
Blagoslov polja: Groblje u Gornjem 
Čmarevcu u 11:00 i Groblje hrvat
skih vitezova u 11:00.

19. svibanj – Peta uskrsna nedjelja
Čerin u 8:00, D. M. Ograđenik u 
9:00 sati, D. Blatnica u 9:30 sati, 
Blagoslov polja: Groblje u Gornjem 
Malom Ograđeniku u 11:00 i Šarče
vo groblje u 11:00. 

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
Pobožnost Trinaest utoraka sv. Anti 
je utorkom u 19:00 sati. Pola sata pri
je svete mise molimo krunicu, kada 
imate mogućnost za svetu ispovijed. 

KLANJANJE ISUSU U 
PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Ol
tarskom Sakramentu je četvrtkom. 
Krunica i mogućnost za ispovijed 
je u 18:30, sveta misa u 19, a poslije 
svete mise je klanjanje do 20 sati.

SVIBANJSKA POBOŽNOST
Mjesec svibanj na poseban način 
posvećen je Blaženoj Djevici Mariji. 
Svaku večer, osim subote i nedjelje, 

molit ćemo krunicu u župnoj crkvi 
u 18:30 sati. Poslije krunice slavit 
ćemo svetu misu. Svibanjsku pobož
nost nećemo imati u filijalnim cr
kvama. Pozivamo vas da i u svojim 
obiteljima molite krunicu kroz ovo 
vrijeme. 

SPROVODI NEDJELJOM
Od nedjelje 28.4.2018. kreće blago
slov polja, sezona vjenčanja, mlade 
mise, a svećenik smije imati samo 
tri svete mise nedjeljom, tako da 
nedjeljom nećemo imati sprovode. 
Tu treba dodati i godišnje odmore 
kada je nemoguće naći zamjenu za 
čak tri svete mise. Ukoliko netko 
umre subotom sprovod planirajte za 
ponedjeljak, a ne nedjelju. Hvala na 
razumijevanju!

PROBE PJEVANJA
Redovite probe pjevanja održavaju 
se prema sljedećem rasporedu:
−	 Dječji zbor „Život“ – Čerin – 

subotom u 11:30 sati,
−	 Veliki zbor Sv. Stjepana – Če

rin – ponedjeljkom i četvrtkom 
u20:00,

−	 Veliki zbor Sv. Franje – Donja 
Blatnica – ponedjeljkom u 19:00 
sati,

−	 Mali zbor u Donjoj Blatnici –su
botom u 10:00, 

−	 Zbor Sv. Jeronima – Donji Mali 
Ograđenik – subotom u 14.30 ili 

ŽUPNE OBAVIJESTI
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prema dogovoru,
−	 Zbor u Donjem Velikom Ogra

đeniku – subotom u 16:00,
−	 Zbor Frame subotom u 20:00 ili 

prema dogovoru.

MINISTRANTI
Nastavljamo s redovitim susretima 

ministaranata:
−	 Čerin 9:00;
−	 Donja Blatnica 10:15
−	 Donji Mali Ograđenik 9:00
−	 Donji Veliki Ograđenik 10:00.

FRANJEVAČKI SVJETOVNI 
RED – OFS
Susreti Trećara su svakog utorka po
slije večernje svete mise.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – 
FRAMA
Susreti Frame održavaju se svakog 
petka u 20 sati. 

GLASNICI SVETOGA FRANJE
Učenici devetih razreda, tj., svi ono 
koji se žele učlaniti u Framu – Gla
snici sv. Franje, imaju svoje susre
te  subotom u 18:00 u pastoralnom 
centru.

ŽUPNI URED
Radno vrijeme župnog ureda je od 
ponedjeljka do petka od 8:00 do 
12:00, a četvrtkom i poslije večer
nje svete mise. Subotom radimo od 

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I  
IMENDANSKI KALENDAR

5. svibnja –   TREĆA USKRSNA NEDJELJA -  
   3. tjedan psaltira
6. svibnja –   sv. Dominik Savio;
   Dj 6,815; Ps 119,2324. 2627. 2930;  
   Iv 6,2229
7. svibnja –   sv. Dujam, biskup i mučenik    
   Dj 7,518,1; Ps 31,34. 67. 8. 17. 21;  
   Iv 6,3035
8. svibnja –   Franciska (Ulrika) Nisch 
   1 Kor 15,18; Ps 19,25; Iv 14,614
9. svibnja –   Katarina Bolonjska 
   Dj 8,2640; Ps 66,89. 1617. 20; Iv 6,4451
10. svibnja –   bl. Ivan Merz  
   Dj 9,120; Ps 117,1. 2; Iv 6,5259
11. svibnja –   sv. Anastazije i drugovi 
   Dj 9,3142; Ps 116,1213. 1415. 1617;  
   Iv 6,6069 

12. svibnja –   ČETVRTA USKRSNA - 4. tjedan psaltira
13. svibnja –   Gospa Fatimska
   Dj 11,118; Ps 42,23 43,34; Iv 10,110  ili  
   10,1118 
14. svibnja –   sv. Matija, apostol 
   Dj 1,1517.2026; Ps 113,18; Iv 15,917
15. svibnja –   sv. Izidor, ratar 
   Dj 12,2413,5; Ps 67,23. 5. 6. 8; Iv 12,4450 
16. svibnja –   sv. Margareta Kortonska 
   Dj 13,1325; Ps 89,23. 2122. 25. 27;  
   Iv 13,1620
17. svibnja –   sv. Paskal Baylon; 
   1 Kor 1,2631; Ps 34,27.911; Mt 11,2530 
18. svibnja –   sv. Feliks Kantalicijski 
   Dj 13,4452; Ps 98,1. 23. 34; Iv 14,714
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 6. svibnja 2019.
Čerin, 7 sati  – Pero Beljo za svoje †† 
  – Ante i Draženka Milićević za svoje ††

Čerin, 19 sati  – Jurica i Marijana Kordić za sve †† iz obitelji Kordić i Milićević

Utorak, 7. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Bože i Anica Ivanković za sve svoje pokojne †† 
  – Grgo Martinac za † rođaka Ivana Juku

Čerin, 19 sati  – Obitelj za Jozu i Matiju Stojić i ostale ††, te Jozu Vasilja

Srijeda, 8. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Darinka (Dara) Gagro za † muža Pavu i ostale †† iz obitelji 
  – Nada Sušac za muža Milenka, roditelje Ivana i Maru, Matu i 
Janju i ostale ††

Čerin, 19 sati  – Milica Stojić za sve †† iz svoje obitelji

Četvrtak, 9. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Vida s obitelji za † muža Mirka i sve ostale †† 
  – Pero i Marija Barbarić za †† roditelje Vladu i Radu, sestru Lju-
bicu, strinu Anu i ostale ††

Čerin,19 sati  – Obitelj Zlatana Prusine za sve svoje ††

Petak, 10. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Zdenko i Maja Radišić za †† iz obitelji Radišić i Ivanković 
  – Zdravka Prusina za † muža Zdravka i ostale †† iz obiteji Prusina  
   i Ćurić

Čerin, 19 sati  – Obitelj za † Ivana Musu i ostale †† iz obitelji Musa

Subota, 11. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Antan i Mladenka Korać za sve svoje †† 
  – Dragica Ivanković za † muža Ivana i ostale †† iz obitelji Ivanković  
   i Prusina

Nedjelja, 12. svibanj 2019.

Čerin, 8 sati – Drago i Bojka Zovko za †† roditelje i ostale ††

D. M. Ograđenik, 9:00 sati – za † Damnjana Vučića

D. Blatnica, 9:30 sati – Ljilja Tolj za † muža Dragu i sve †† iz obitelji Tolj i Korać

11:00 sati  –  Blagoslov polja  
   groblje u Gornjem Čmarevcu 
   groblje Hrvatskih vitezova 
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 13. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Jelena Stojić s djecom za † supruga Pavu i sve †† iz obitelji  
   Stojić i Barbarić 
  – Mirjana Stojić s djecom za † supruga Radu i ostale †† iz obitelji
Čerin, 19 sati  – Lovro i Ruža Pehar za †† roditelje, braću Jozu i Branimira,  
   sestru Anu i Niikolu Bandir

Utorak, 14. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Vinka i Jozo Milićević za † Ivana Milićevića branitelja 
  – Božo i Nada Medić za †† Miju, Ružu i ostale ††
Čerin,19 sati  – Jozo i Vinka Sušac za svoje ††

Srijeda, 15. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Jago Prusina za ženu Emiliju,  Ljilju i †† iz obitelji Prusina i 
Medić 
  – Djeca za †† roditelje Antu i Vilku Stojić i sve svoje ††
Čerin, 19 sati  – Ruža Radišić za † muža Rudolfa i ostale ††

Četvrtak, 16. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati   – Gojko i Vinka Prusina za †† roditelje Peru i Ružu, Martina  i  
   Milicu i ostale †† iz obitelji Prusina i Cvitanović 
  – Dragomir i Zora Pinjuh za sve svoje †† iz obitelji Pinjuh, Ćorić  
   i Primorac
Čerin, 19 sati  – Mate i Stana Korać za svoje ††

Petak, 17. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Mira Ivanković za † muža Krešu 
  – Slavica i Mladen Martinović za †† roditelje Bernarda i Ivu,  
   Vladu i Sofiju
Čerin, 19 sati  – Vesna Barbarić s obitelji za † muža Miljenka i ostale †† iz  
   obitelji Barbarić i Cvitković

Subota, 18. svibnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Mate i Nada Milićević za sve †† iz obitelji Milićević i Sabljić 
  – Mladen i Mira Medić za roditelje Peru i Ljubicu, Slavka i Nadu  
   i ostale †† iz obitelji Medić i Soldo

Nedjelja, 19. svibnja 2019.

Čerin, 8 sati  –  Ivan Šimović za † tetku Ljubicu Šimović
D. M. Ograđenik, 9:00 sati  –  za † Ivana Dugandžića i ostale ††
D. Blatnica, 9:30 sati  – Veselka Bulić s obitelji za † muža Žarka, kćer Ljubicu i ostale ††
11:00  – Blagoslov polja 
   Groblje u G.M. Ograđeniku 
   Šarčevo groblje 
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11:00 do 12:00, a nedjeljom posli
je svetih misa.Ukoliko netko  prije 
podne radi može slobodno nazvati 
telefonom i dogovoriti s fratrima 
neki drugi termin. 

SVETE MISE ZA POKOJNE
Od 1. svibnja primamo svete mise za 
pokojne bez kartica. 

OBLAČENJE NA VJENČANJIMA
Poslije Uskrsa je i u našoj župi došlo 
vrijeme vjenčanja. Stoga vas ponov
no želimo upozoriti na način odije
vanja za vrijeme vjenčanja. Doga
đalo se prošlih godina da djevojke, 
žene, pa i mladenke dođu neprimje
reno obučene. Crkva je hram Gos
podnji i treba čuvati dostojanstvo 
toga mjesta, ali i svatko od nas je 
hram Gospodnji pa i taj hram treba 
čuvati. 

DAROVATELJI ZA CRKVU
Obitelj pok Zvonke Pinjuha 50 eur, 
obitelj pok Mare Radišić 100 KM, 
Marjan Barbarić (prilikom krštenja 
djeteta) 100 KM

DAROVATELJI ZA CKRVU U 
BLATNICI
Željko Lesko pok. Rudana 100 Eur, 
Ljilja Franković 100 Eur, Mate Sušac 
Matko 100 KM. Hvala svima!
Obitelj pok Rade RaćeStojića 100 
km.Hvala!

NAŠI KRŠTENI
7.  MARKO BARBARIĆ iz Gor

njeg Velikog Ograđenika sin 
Marjana i Maje rođenje Šakić. 
Kum je bio Branimir Odak.

NAŠI POKOJNI
14. LJUBICA IVANKOVIĆ pok. 

Ante (1936.) iz Donjih Hamzi
ća, pokopana je na Elezovcu;

15. ZVONKO PINJUH pok. Mate 
(1943.) iz Čerina, pokopan je na 
Čerinu;

16. MARA RADIŠIĆ ud. Antina 
(1921.) iz Donjih Hamzićća, po
kopna je na Elezovcu;

17. IVAN GAGRO pok. Mate 
(1937.) iz Gornjeg Velikog 
Ograđenika, pokopan je u Gr
minama;

18. JURE GAGRO pok. Ivana 
(1948.) iz Gornjeg Velikog 
Ograđenika, pokopan je na Gr
minama.

NAŠI VJENČANI
1. KRISTIJAN ANTUNOVIĆ iz 

Stuttgarta, sin Vidoje i Zore r. 
Knežević i TINA LESKO iz Do
nje Blatnice, kći Martina i Anke 
r. Zovko.

2. IVAN MILETIĆ iz Dobrog Sela, 
sin Franje i Ljilje r. Pervan  i 
ANA ŠARAC iz Donjeg Veli
kog Ograđenika, kći Jadranka i 
Branke r. Buntić. 

ŽUPNE OBAVIJESTI


